درباره عکس العمل دکتر سپیر در مقابل رفتار قبیح آن دکتر و پرستارها می توان گفت: آنچه به ذهن افراد می آید نشانه فهم ایشان است و آنچه می کنند نشانه خواستشان. بدن انسان نیز باغ است و اراده اش باغبان.

دکتر روح الله سپیر، این مرد پاک طینت، دستش به قانون نمی رسد و به فکر انتقام هم نیست. او جوانی تحصیل کرده متولد سال ۱۲۹۰ خورشیدی (۱۹۱۱ میلادی) نوه حکیم شلومو طبیب دربار قاجار، و فرزند نصرت خانم و آقاخان است. او انسانی می اندیشد، به فکر اقدامی انسانی می افتد و با صدایی لرزان و چشمانی گریان فریاد برمی آورد که «من در محله فقیر نشین یهودیان، زایشگاهی خواهم ساخت تا ساکنین آنجا محتاج چنین انسان- نماهای بی وجدانی در چنین بیمارستان هایی نباشند!» او این خواسته را در «کانون

جوانان یهود ایران» مطرح می کند و همگی از آن استقبال می کنند. در روز اسف بار تشییع جنازه مادر و فرزند، همگان به شدت متأثر می شوند و گروهی برای تعیین زمین مناسب جهت تأسیس درمانگاه شروع به فعالیت می کنند، اما با کمبود محل مناسب و بودجه کافی برای خرید زمین مواجه می شوند. پس از آن که مدتی در سالن کنیسا به معالجه مراجعین می پردازند، به خاطر می آورند که تلمود تحصیل علم، این راز بقای یهودیت را مقدم می شمارد، آنجا که می گوید «در صورت لزوم، کنیسا را بفروشید و مدرسه بسازید.» از این رو تصمیم

سال ۱۳۲۱ شمسی (۱۹۴۲ میلادی) — در این عکس، حاجی یشوعا کلنگ آغاز ساختمان را به زمین می زند.

از راست به چپ، در حد امکان شناسایی: روح الله رخسار، خانابابا شانول پور، آشر رستگار، حبیب میکائیل، شکرالله ایمره، موسی شبان مشهدی (نشسته)، حبیب درویش پور، دایی یعقوب مصابند (بیل به دست)، خلیل دردشتی، دکتر یوسف پیروزیان (رئیس وقت کانون)، الیاس اسحاقیان، شکرالله آقایی پور، حاجی یشوعا (کلنگ به دست)، عبدالله نایب مطلوب، دکتر شکرالله مطلوبیان، اقدس خانم.